



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nº 27/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Nº 204/2023**

Item	1391 Código	VALE COMERCIAL LTDA CNPJ: 71.336.101/0001-86 R PEDRO CALDAS REBELLO, 195 ***** - SANTA DOROTEIA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37553-623 Telefone: (35) 3423-6470Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	148.003.267	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML INJETAVEL IM/IV Marca: SANTISA	AM	5000	2,68	13.400,00
9	148.003.273	AMIODARONA 150MG/3ML IV Marca: HIPOLABOR	AM	3000	2,49	7.470,00
16	148.002.950	CARVAO ATIVO EM PO 500GR Marca: SYNTH	UN	12	73,00	876,00
17	148.003.279	CEFTRIAXONA 500 MG IV/IM Marca: FRESENIUS	FR/AM	5000	5,80	29.000,00
21	016.001.481	CIMETIDINA 150MG/ML IV/IM Marca: HYPOFARMA	AM	500	1,28	640,00
40	016.001.135	DOBUTAMINA 250MG/20 ML Marca: HYPOFARMA	AM	3000	4,98	14.940,00
42	148.003.290	DIMENDRINATO 3MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML Marca: TAKEDA	AM	8000	24,90	199.200,00
44	148.002.997	36421 ENOXAPARINA SODICA 40MG Marca: MYLAN	UN	500	13,49	6.745,00
56	148.003.295	GLUCONATO DE CALCIO 10% IV Marca: isofarma	AM	500	2,49	1.245,00
64	148.002.429	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG 20 MG/ML IV AMPOLA 1ML Marca: CRISTALIA	AM	500	5,84	2.920,00
81	148.002.681	PETIDINA 50MG/ML IV/IM/SC Marca: UNIO QUIMICA	AM	1000	2,85	2.850,00
93	148.003.300	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME Marca: PRATI	BI	3000	5,85	17.550,00
		Total do Proponente				296.836,00
Item	1396 Código	MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40 ROD JK - BR 459, 0 KM 99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRAO DAS MORTES, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-484 Telefone: (35) 3449-1950Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	148.003.265	ACETATO DE BATAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3+3 MG/ML IM Marca: MANTECORP	AM	3000	6,58	19.740,00
12	148.003.275	BENZILPENICILINA PROCAICA 300.000 UI + POTASSICA 100.000 UI/IM Marca: BLAU	FR/AM	3000	4,60	13.800,00
25	148.001.667	CLOPIDOGREL 75 MG Marca: RANBAXY	CP	4000	0,30	1.200,00
71	148.002.070	MEROPENEM 1G PO P/ SOLUCAO IV Marca: BLAU	AM	1000	15,95	15.950,00
		Total do Proponente				50.690,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	1803 Código	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91 AV PRINCESA DO SUL, 3303 ***** - JARDIM ANDERE, VARGINHA - MG, CEP: 37062-180 Telefone: (35)36901- 150Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	148.003.271	AMICACINA 250 MG/2ML INJETAVEL IV Marca: TEUTO	AM	500	4,55	2.275,00
11	148.003.274	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI/IM Marca: TEUTO	FR/AM	10000	6,20	62.000,00
13	148.002.420	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250 ML - FRASCO Marca: SAMTEC	FR	500	0,64	320,00
26	148.003.221	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: SAMTEC	AM	500	0,41	205,00
28	016.000.886	CLORETO DE SODIO 20% AMP 10ML Marca: SAMTEC	AM	1000	0,40	400,00
35	148.003.286	DEXAMETASONA 4MG/ML - 2,5 ML Marca: TEUTO	AM	5000	1,75	8.750,00
37	148.003.287	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML INJETAVEL IM Marca: FARMACE	AM	6000	0,98	5.880,00
47	148.002.672	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EV/IM Marca: TEUTO	AM	3000	1,75	5.250,00
54	148.003.294	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML IV/IM Marca: TEUTO	AM	6000	1,75	10.500,00
63	148.003.024	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL Marca: TEUTO	UN	10000	5,10	51.000,00
66	148.000.356	ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL Marca: EMS S/A	CP	500	0,25	125,00
94	148.003.301	SULFATO DE MAGNESIO 10% IV Marca: SAMTEC	AM	500	0,89	445,00
		Total do Proponente				147.150,00
Item	2013 Código	BH FARMA COMERCIO LTDA CNPJ: 42.799.163/0001-26 RUA SIMAO TAMM, 257 - CACHOEIRINHA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31130-250 Telefone: (31)2122-9400Fax: (31)3421-9400 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	148.002.962	CLARITROMICINA 500MG INJETAVEL Marca: ABBOTT	FR	1000	24,83	24.830,00
62	148.003.023	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL Marca: UNIÃO QUIMICA	UN	3000	3,07	9.210,00
95	148.000.749	SUXAMETONIO 100MG INJ. PO Marca: UNIÃO QUIMICA	AM	500	9,11	4.555,00
96	016.001.147	SUXAMETONIO 500 MG Marca: UNIÃO QUIMICA	AM	500	17,70	8.850,00
		Total do Proponente				47.445,00
Item	2154 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0001-14 AV ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL, ALFENAS - MG, CEP: 37135-516 Telefone: (35) 3701-0450Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	148.002.432	CLORPROMAZINA 25MG/5ML IM Marca: UNIÃO QUIMICA	AM	500	2,00	1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



36	148.002.433	DIAZEPAM 5MG/ML IM E IV 2ML Marca: HIPOLABOR	AM	3000	0,83	2.490,00
65	148.002.090	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML Marca: HIPOLABOR	FR	3000	1,07	3.210,00
69	016.001.010	LIDOCAINA 2% GELEIA 30GR Marca: PHARLAB	TU	1000	4,05	4.050,00
		Total do Proponente				10.750,00
Item	3345 Código	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0002-20 R PAULO COSTA, 140 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT SUL, BETIM - MG, CEP: 32669-712 Telefone: (19)35225- 800Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	148.003.266	ACETATO DE RETINOL 10.000 UI/G + AMINOACIDOS 25 MG/G + METIONINA 5 MG/G + CLORANFENICOL 5 MG/G POMADA OFTALMICA Marca: CRISTALIA/LATIN	BI	50	11,50	575,00
53	148.003.293	FLUORESCENCIA SODICA 10 MG/ML COLIRIO Marca: OFTALMOPHARMA	FR	30	12,00	360,00
68	016.000.837	LIDOCAINA 2% C/ VASO FR. 20 ML Marca: HYPOFARMA	FR	1000	6,00	6.000,00
70	016.001.024	LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRU Marca: HIPOLABOR	AM	3000	6,00	18.000,00
		Total do Proponente				24.935,00
Item	3524 Código	DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 ROD BR 101 NORTE, SN KM 56 6 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA - PE, CEP: 53409-260 Telefone: (81) 2102-1819Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	148.003.270	AGUA PARA INJECAO IV 10 ML Marca: HALEX ISTAR	AM	12000	0,25	3.000,00
14	148.003.277	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML IV/IM/SC Marca: FARMACE	AM	3000	0,88	2.640,00
18	148.003.280	CEFTRIAXONA 1000 MG PO INJETAVEL IV/IM Marca: AUROBINDO	FR/AM	12000	3,10	37.200,00
19	148.003.281	CETOPROFENO 100MG/2ML IM Marca: HYPOLABOR	AM	5000	1,54	7.700,00
27	016.001.151	CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML Marca: HALEX ISTAR	AM	10000	0,27	2.700,00
41	148.002.436	DOPAMINA 5MG/ML 10 ML IV Marca: HYPOLABOR	AM	2000	2,29	4.580,00
57	148.003.296	GLICOSE 50% SOLUCAO ESTERIL E APIROGENICA Marca: HALEX ISTAR	AM	8000	0,53	4.240,00
60	016.001.482	HEMITARTARATO EPINEFRINA 1MG Marca: HYPOLABOR	AM	3000	1,05	3.150,00
79	148.002.679	OMEPRAZOL 40MG IV PO LIOFILO Marca: BLAU FARMAC	AM	5000	6,19	30.950,00
99	148.000.020	TRAMADOL 50MG AMP. 1ML Marca: HYPOLABOR	AM	7000	1,60	11.200,00
		Total do Proponente				107.360,00
Item	4116 Código	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67 EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 ***** - RESIDENCIAL PARK, EXTREMA - MG, CEP: 37640-000 Telefone: (35) 3435-7750Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



4	148.003.268	ACIDO TRANEXANICO 50 MG/ML IM/IV Marca: BLAU G	AM	2000	4,00	8.000,00
5	148.003.269	ADENOSINA 3 MG IM/IV Marca: HIPOLABOR G	AM	1000	10,78	10.780,00
10	148.002.417	ATROPINA 0,25 MG/ML Marca: ATROFARMA - FARMACE	AM	2000	0,92	1.840,00
15	148.003.278	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA 2500MG IV/IM/SC Marca: FARMACE G	AM	10000	1,89	18.900,00
22	148.003.283	CIPROFLOXACINO INJETAVEL 200MG/100ML Marca: HALEX ISTAR G	FR	1000	9,50	9.500,00
23	148.003.284	CIPROFLOXACINO INJETAVEL 400MG/200ML Marca: HALEX ISTAR G	FR	1000	31,80	31.800,00
38	148.002.434	DIPIRONA SODICA 1G/2ML INJET Marca: HIPOLABOR G	AM	10000	1,14	11.400,00
50	148.002.673	FENTANIL 0,05 MG/ML IM/IV 10ML Marca: HIPOLABOR G	AM	1000	2,02	2.020,00
51	148.003.292	FITOMENADIONA 10 MG/ML IM/SC Marca: ESKAVIT - HIPOLABOR	AM	3000	1,70	5.100,00
55	148.002.675	FUROSEMIDA 10MG/ML IM/IV 2ML Marca: SANTISA G	AM	6000	1,15	6.900,00
61	148.001.988	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL EV Marca: PARINEX - HIPOLABOR	AM	1000	13,79	13.790,00
67	148.003.027	LIDOCAINA SPRAY 10% ANEST.TOPI Marca: HIPOLABOR G	FR	50	35,95	1.797,50
72	148.003.297	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML Marca: NOPROSIL - HALEX ISTAR	AM	8000	0,66	5.280,00
73	148.002.676	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJET Marca: HALEX ISTAR - G	FR	300	4,64	1.392,00
74	148.002.677	MIDAZOLAN 5MG/ML IM/IV 10ML Marca: HIPOLABOR G	AM	1000	2,72	2.720,00
77	049.000.039	NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML Marca: NITROP - HYPOFARMA	AM	500	17,74	8.870,00
78	148.003.298	NOREPINEFRINA 2MG/ML IV Marca: HIPOLABOR G	AM	2000	1,98	3.960,00
97	016.000.950	TERBUTALINA SULF. 0,5MG 1 ML Marca: HIPOLABOR G	AM	500	1,31	655,00
		Total do Proponente				144.704,50
Item	5026 Código	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (ITAPEVI) CNPJ: 49.324.221/0016-90 ROD.CORONEL POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI 740 - ITAQUI, ITAPEVI - SP, CEP: 06696-110 Telefone: 1125041655Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	016.001.117	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	FR	10000	3,37	33.700,00
86	148.000.745	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9%-250ML	FR	15000	3,75	56.250,00
89	016.000.704	SORO RINGER C/ LAC SODIO 500ML	FR	1000	6,15	6.150,00
90	148.000.642	SOLUCAO GLICOSE 5% 250 ML	FR	5000	4,05	20.250,00
91	016.001.443	SOLUCAO GLICOSE 5%- 500 ML	UN	5000	4,95	24.750,00
		Total do Proponente				141.100,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	9268 Código	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0022-86 ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N SP 147 - LOTEAMENTO NACOES UNIDAS, ITAPIRA - SP, CEP: 13974-908 Telefone: (19) 3863-9500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	148.003.282	CETOPROFENO 100 MG IV Marca: CRISTALIA	AM	3000	3,64	10.920,00
29	148.002.428	CLORIDRATO CICLOPENTOLATO 1% 5ML SOLUCAO OFTALMICA ESTERIL Marca: CRISTALIA	FR	100	9,89	989,00
30	148.003.302	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML IV Marca: CRISTALIA	AM	1000	5,85	5.850,00
33	016.001.246	COLAGENASE 0,6U/G POMADA -30G Marca: CRISTALIA	UN	3000	10,88	32.640,00
34	148.000.615	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6 U/G + 0,01G/G BISNAGA 30G Marca: CRISTALIA	BI	3000	10,92	32.760,00
45	016.001.347	ETOMIDATO 2 MG/ML Marca: CRISTALIA	UN	1000	10,03	10.030,00
48	148.000.742	FENOBARBITAL 200MG(100 MG/ML) Marca: CRISTALIA	AM	3000	2,30	6.900,00
52	016.001.348	FLUMAZENIL 0,5 MG/5ML IV Marca: CRISTALIA	UN	1000	5,99	5.990,00
58	016.001.349	HALOPERIDOL 5 MG/ML IM/IV Marca: CRISTALIA	UN	1000	1,99	1.990,00
59	016.001.153	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR) Marca: CRISTALIA	AM	500	4,36	2.180,00
75	016.001.340	MORFINA EV AMPOLA 10MG/ML Marca: CRISTALIA	UN	1000	1,95	1.950,00
76	148.002.678	NITROGLICERINA 5MG/ML Marca: CRISTALIA	AM	500	37,99	18.995,00
80	016.001.145	ONDANSETRONA 2MG/ML - 5 ML Marca: CRISTALIA	AM	3000	1,87	5.610,00
83	148.002.683	PROMETAZINA 50MG/2ML IM Marca: CRISTALIA	AM	5000	1,78	8.900,00
98	148.002.687	TROPICAMIDA 10MG/ML SOL OFTALM Marca: CRISTALIA	FR	100	15,05	1.505,00
		Total do Proponente				147.209,00